

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

1 grudnia 2015 r. – 22 stycznia 2016 r.

1 grudnia 2015 r.

▷ Seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa. Tematem szkolenia było: „Prawo Budowlane w praktyce – modernizacje starych instalacji elektrycznych w budynkach mieszkalnych i użyteczności publicznej”. Wykład prowadził inż. Stanisław Walczak (Centralne Kolegium Sekcji Instalacji i Urządzeń Elektrycznych SEP). W szkoleniu uczestniczyło 39 osób.



Fot.1. Uczestnicy seminarium

2 grudnia 2015 r.

▷ Posiedzenie Zespołu ds. Funduszu Stypendialnego w siedzibie OZW. Do konkursu na stypendium zostało zgłoszonych jedenastu kandydatów. Dokonano wyboru jednej osoby do stypendium. Oficjalnie wynik został ogłoszony na spotkaniu świątecznym OZW SEP w dniu 14 grudnia br.

3 grudnia 2015 r.

▷ W uroczystościach z okazji święta górniczego „Barbórki” w Instytucie Technik Innowacyjnych EMAG udział wzięli prezes OZW Jerzy Barglik i wiceprezes OZW Teresa Skowrońska.

▷ Spotkanie prezesa OZW Jerzego Barglika i wiceprezes OZW Teresy Skowrońskiej z prezesem *Energoprojektu Katowice SA* Andrzejem Kowalskim w siedzibie spółki.

▷ Konsultacje przedegzaminacyjne i egzaminy w zakresie grupy G-1.

8 grudnia 2015 r.

▷ Poradnia Energetyczna, konsultacje przedegzaminacyjne i egzaminy w zakresie grupy G-2.

10 grudnia 2015 r.

▷ Posiedzenie Komitetu Honorowego VIII Katowickich Dni Elektryki w Pałacu Ślubów w Katowicach, dawnym Pałacu Goldsteinów. Władze miasta reprezentował wiceprezydent Katowic Bogumił Sobuła. Komitet Honorowy zatwierdził program imprezy.

11 grudnia 2015 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika i skarbnika OZW Teresy Machoń w spotkaniu świąteczno-noworocznym w Oddziale Łódzkim SEP. Prezes OZW SEP wręczył Medal im. Zbigniewa Białkiewicza małżonce śp. Lecha Grzelaka. Pogratiłował także kol. Andrzejowi Boroniowi nadanego mu Medalu „Zasłużony dla miasta Łodzi”.

▷ Udział wiceprezes OZW SEP Teresy Skowrońskiej w spotkaniu świątecznym Oddziału Katowickiego Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa.

12 grudnia 2015 r.

▷ Uroczysta Gala z okazji Jubileuszu 70-lecia powstania Naczelnej Organizacji Technicznej w Warszawskim Domu Technika NOT, dokładnie w dzień jej powstania. W uroczystości udział wzięło wielu znakomitych gości z kraju i zagranicy. Obecni byli członkowie reprezentujący wszystkie sfederowane w NOT Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne, których jest już równo 40. Reprezentantem OZW SEP był prezes Jerzy Barglik.

▷ Wycieczka techniczna do Muzeum Energetyki Łaziska Górne zorganizowana przez Koło SEP nr 5 przy *TAURNON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Łagisza*. W programie wycieczki były m.in. warsztaty z robotyki dla dzieci i zwiedzanie muzeum. W wycieczce wzięło udział 21 osób, pracownicy elektrowni wraz z dziećmi. Największym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko, gdzie można było z klocków *LEGO Technic* złożyć „własnego” robota. Natomiast stanowisko wyładowań wysokich napięć elektrycznych wzbudziło wśród uczestników, zwłaszcza tych najmłodszych, ciekawość z lekkiem niepokojem.

Wycieczka zakończyła się słodkim poczęstunkiem w restauracji „Pod Lwem” w Gródkowie. Podczas poczęstunku dzieci i młodzież dostali pamiątkowe znaczki turystyczne z Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych. Wycieczka udała się, a poziom zadowolenia widać było po uśmiechniętych twarzach uczestników.

Sławomir Kasprzyk

14 grudnia 2015 r.

➤ Zarząd oraz członkowie OZW SEP, przedstawiciele ZG SEP, koledzy z zaprzyjaźnionych Oddziałów: Bielsko-Bialskiego, Częstochowskiego, Gliwickiego, Krakowskiego, Łódzkiego, Nowohuckiego, Opolskiego, Rzeszowskiego i Tarnowskiego, prezydent Bielska-Białej, prezesi i dyrektorzy firm wspierających OZW SEP, profesorowie Politechniki Śląskiej, w liczbie 126 osób, uczestniczyli w spotkaniu świątecznym Oddziału.

Prezes OZW Jerzy Barglik przedstawił działalność Oddziału w roku 2015. Wiceprezes SEP Marek Grzywacz w towarzystwie prezesa OZW Jerzego Barglika wręczyli Rekomendacje SEP firmom: *ELPIN Sp. z o.o.*, *Instytut Technik Innowacyjnych EMAG*, *TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Jaworzno III* i *Oddział Elektrownia Siersza* oraz *TAURON Wytwarzanie Serwis Sp. z o.o.* Następnie wręczono odznaczenia stowarzyszeniowe i notowskie: Szafirowe Odznaki Honorowe SEP, Srebrne Odznaki Honorowe SEP oraz Diamentową Odznakę Honorową NOT. Niezależnie od Szafirowej Odznaki Honorowej SEP członek honorowy SEP Tomasz Kołakowski został wyróżniony dyplomem honorowym z okazji 50-lecia przynależności do SEP. Z okazji jubileuszu 70-lecia Naczelna Organizacja Techniczna została wyróżniona Medalem im. Zbigniewa Białkiewicza. Medal odebrała z rąk prezesa OZW SEP prezes Federacji Ewa Mańkiewicz-Cudny. Medalem im. Zbigniewa Białkiewicza zostali wyróżnieni ponadto: prof. Kazimierz Gierlotka, członek honorowy SEP Janusz Kłodos, członek ZG SEP Krzysztof Kolonko, prezydent Bielska-Białej Jacek Krywułt i dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej prof. Paweł Sowa. Wyróżnienie Honorowe Prezesa OZW SEP, oznaczone numerem 11, za działalność na rzecz Elektryki i Oddziału Zagłębia Węglowego otrzymał jubilat Wiesław Sołtysik.



Fot. 2. Sala w Bibliotece Śląskiej wypełniona do ostatniego miejsca

Podczas spotkania został uroczysto ogłoszony laureat pierwszej edycji konkursu stypendialnego OZW SEP. Wszyscy kandydaci do stypendium, w liczbie jedenastu osób, otrzymali cenne

nagrody rzeczowe ufundowane przez *Energoprojekt-Katowice SA*. Laureatem stypendium został Wojciech Magierowski – absolwent Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych, obecnie student pierwszego roku Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej w Gliwicach (*szersza relacja ukaże się w jednym z kolejnym numerów Śląskich Wiadomości Elektrycznych*).



Fot. 3. Kandydaci do stypendium i kol. Aneta Szubert – przedstawicielka fundatora nagród

17 grudnia 2015 r.

➤ Odbyło się spotkanie świąteczne członków Koła Terenowego nr 26 w Katowicach i Klubu Seniora. Gościem spotkania był Marek Szotysek autor wielu książek o Śląsku, który wygłosił krótką prelekcję. Była też okazja do zakupienia jego książek i uzyskania autografu.



Fot. 4. Marek Szotysek opowiada o zbieraniu materiałów do swoich książek

18 grudnia 2015 r.

➤ Zebranie założycielskie Koła Szkolnego SEP przy Technikum Mechaniczno-Elektrycznym im. Nikoli Tesli w Chorzowie. Na zebraniu obecny był przedstawiciel zarządu OZW SEP

Stanisław Walczak. Koło otrzymało numer 3. Wybrany został zarząd Koła. Prezesem został mgr inż. Tomasz Szromek.



Fot. 5. Nowi członkowie Koła nr 3 przed portretem patrona szkoły, z prawej Stanisław Walczak

23 grudnia 2015 r.

▷ W wigilię Wigilii odbyło się posiedzenie Prezydium OZW SEP w sali prezydyjnej Oddziału. Członkowie Prezydium ocenili pozytywnie działalność Oddziału w mijającym roku. Patrząc na plany na rok 2016, wyzwaniem dla Oddziału będzie organizacja VIII Katowickich Dni Elektryki. Po obradach odbyła się „Wigilijka”, w której uczestniczyli też pracownicy Biura OZW SEP.



Fot. 6. Wokół wigilijnego stołu

30 grudnia 2015 r.

▷ Spotkanie koleżeńskie kończące rok 2015 w OZW SEP.

6 stycznia 2015 r.

▷ „Święto światła” organizowane przez Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych, którego OZW SEP jest członkiem wspierającym. W spotkaniu wzięła udział grupa członków naszego Oddziału z rodzinami. Jest to pierwsza w tym roku impreza kulturalna naszego Oddziału.



Fot. 7. „Święto światła” w Muzeum Energetyki

8 stycznia 2016 r.

▷ Udział dyrektora Ośrodka Rzecznawstwa Jana Kurka w spotkaniu noworocznym Katowickiego Oddziału Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. Spotkanie odbyło się w siedzibie PZITS w Domu Technika NOT w Katowicach.

9 stycznia 2016 r.

▷ Pogrzeb Zygmunta Szczepańskiego, długoletniego członka OZW SEP, przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej nr 106. Został pochowany na cmentarzu Pechnickim w Jaworznie.

11 stycznia 2016 r.

▷ Zawody okręgowe Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra” w auli Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych w Katowicach. Do zawodów przystąpiło 77 uczniów, w tym w grupie elektrycznej – 25, w grupie elektronicznej – 46, w grupie teletechnicznej 6. Współorganizatorem zawodów był Oddział Zagłębia Węglowego SEP, a przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Olimpiady był Stanisław Walczak – członek zarządu OZW SEP.



Fot. 8. Uczestnicy okręgowych zawodów Olimpiady „Euroelektra”

Po zakończeniu zawodów komisja sporządziła protokół, który wraz z wypracowaniami uczestników został wysłany pocztą oraz pocztą elektroniczną do Komisji Głównej Olimpiady w Bydgoszczy. W dyskusji, po zakończeniu zawodów, generalnie była wyrażana opinia, że zadania były akademickie i należały do bardzo trudnych.

▷ Spotkanie noworoczne Oddziału Częstochowskiego SEP. Został wystosowany na ręce prezesa Kazimierza Jagiły list gratulacyjny.

12 stycznia 2016 r.

▷ Udział Aleksiego Kuźnika w posiedzeniu Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP w Warszawie.

13 stycznia 2016 r.

▷ Spotkanie noworoczne Oddziału Gliwickiego SEP, w którym udział wzięli: prezes OZW SEP Jerzy Barglik, wiceprezes Teresa Skowrońska i skarbnik Teresa Machoń.

14 stycznia 2015 r.

▷ IX zebranie Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP w kadencji 2014-2018 odbyło się w Katowickim Centrum Kultury. Na wstępie uczczono chwilą ciszy pamięć zmarłego w dniu 6 stycznia br. naszego kolegi mgr. inż. Zygmunta Szczepańskiego, przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej nr 106. Omówiono program działalności OZW SEP w roku 2016. Na wniosek prezesa OZW SEP prof. Jerzego Barglika ustalono nowy termin Katowickich Dni Elektryki na 14-15 czerwca 2016 r.



Fot. 9. Zebranie Zarządu OZW SEP

Po zebraniu Zarząd i członkowie OZW SEP spotkali się na „Kolędzie z prądem” w Teatrze Korez. Kolędowanie prowadziła gwiazda polskiej estrady Ewa Uryga. Przed koncertem odbyła się krótka ceremonia wręczania odznaczeń i wyróżnień. Po wspaniałym koncercie i wspólnym kolędowaniu z panią Ewą Urygą odbyło się spotkanie koleżeńskie przy herbatce z prą-

dem. Głównym organizatorem imprezy był *Energoprojekt Katowice SA.*, a sprawami organizacyjnymi bardzo sprawnie zajęli się Aneta Szubert i prezes Koła SEP Andrzej Sznura.

15 stycznia 2016 r.

▷ Spotkanie noworoczne Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP, w którym udział wzięli: prezes OZW Jerzy Barglik, wiceprezes Teresa Skowrońska, skarbnik OZW Teresa Machoń oraz dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa Jan Kurek.

16 stycznia 2016 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika i wiceprezes OZW SEP Teresy Skowrońskiej w XXIV Gali Laurów Umiejętności i Kompetencji organizowanej przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach w Domu Muzyki i Tańca w Zabrze. Zostały wręczone podziękowania w kilkunastu kategoriach dla ponad 60 wybitnych osób oraz wyróżniających się organizacji.

17 stycznia 2016 r.

▷ Udział prezesa OZW Jerzego Barglika w koncercie charytatywnym w Akademii Muzycznej, na którym m. in. wyróżnienie otrzymała Ewa Trzeszczyńska z *Pro Novum Sp. z o.o.*

21 stycznia 2016 r.

▷ Udział wiceprezes OZW SEP Teresy Skowrońskiej w uroczystości wręczania uprawnień budowlanych Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Uroczystość odbyła się w nowej siedzibie Izby w Katowicach przy ul. Adama 1b.

▷ Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach oraz Klubu Seniora w Domu Technika NOT. Zebranie prowadził: Tomasz Wieloch, który wygłosił prelekcję nt. „Pionierzy elektrotechniki – Tomasz Alva Edison”. Zorganizowano 3 konkursy w nawiązaniu do referatu na ostatnim zebraniu Koła Terenowego.

22 stycznia 2016 r.

▷ Spotkanie noworoczne Oddziału Krakowskiego SEP, w którym udział wzięli: prezes OZW Jerzy Barglik oraz skarbnik OZW Teresa Machoń. Spotkanie miało miejsce w Krakowie w Domu Kultury Kolejarza.

▷ Spotkanie noworoczne Oddziału Gorzowskiego SEP. Został wystosowany na ręce prezesa Eugeniusza Kaczmarka list gratulacyjny.

*mgr Barbara Adamczewska,
kierownik Biura OZW SEP*